平成 27 年 10 月 1 日
国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

カザフスタン共和国 アスタナ事務所の開設について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、カザフスタン共和国（以下、同国）において世界

有数の巨大油田であるカシャガン油田を含む北カスピ海沖合鉱区（以下、本プロジェクト）の開

発事業を推進しておりますが、同国における石油・天然ガス探鉱開発事業の一層の拡充や情報収

集機能の強化などを主な目的として、本日、同国の首都アスタナ市に当社アスタナ事務所を開設

し、業務を開始しましたので、お知らせいたします。

当社は、1998 年に本プロジェクトの権益を取得し、2000 年にカシャガン油田を発見、2002 年

に商業発見宣言を行いました。現在、カシャガン油田の生産に向けた開発作業を鋭意進めていま

す。本プロジェクトでは、カシャガン油田の他に、これまでの探鉱・評価作業の結果、南西カシ

ャガン、アクトテ、カイラン及びカラムカスの 4 つの既発見未開発構造を確認しており、カシャ

ガン油田の開発と並行してこれら既発見構造の評価作業を進め、本プロジェクトからのさらなる

生産拡大を検討しております。

当社は、今後とも本プロジェクトを通じて同国における石油開発事業に積極的に取り組んでま

いります。

以上

補足・関連情報

業務開始 ：2015 年 10 月 1 日
住所   ：Q Business Centre, 6th Floor, Block A, 15A Kabanbai Batyr Avenue,

010000 Astana, Republic of Kazakhstan
連絡先 ：電話番号 （国番号+7）7172-550-620
    FAX 番号 （国番号+7）7172-550-625